



◀ **امروز در تقویم:** کارخانه ماشین سازی تبریز شروع به کار کرد(۱۳۵۱ش) | ارتشبد محمد خاتمی فرمانده نیروی هوائی، هنگام پرواز با کایت (بال پرنده) در نزدیکی پایگاه وحدتی سقوط کرد و کشته شد(۱۳۵۴ش) | شهادت سردار احمد غلامی از مؤسسان لشکر ۱۰ سیدالشهدا(ع)(۱۳۹۵ ش)

## تحلیل فرهنگ «جمله» از نگاه منطقی دولت چهاردهم به موج مهاجرتِ ورودی از مرزهای شرقی، ردّ مرز مهاجران غیرمجاز افغان و احداث دیوار مرزی؛

# رفع نگرانی از افکار عمومی



موضوعی که مورد تأکید این نوشتار و البته مورد نگرانی مردم است این است که مرزهای شرقی در سه ساله اخیر تقریباً به حال خود رها شد و همزمان تمایل مردم افغانستان به ترک کشور بعد از سقوط دولت اشرف غنی و استقرار طالبان به‌شدت اوج گرفت که اولویت بسیاری از آنان نیز اروپا است اِما با توجه به دیوار مرزی ترکیه در غرب کشور، این امکان برای آنان فراهم نیست و ناچاراً در ایران می‌مانند.

پست‌های مراقبتی.

### ایران توان پذیرش این همه مهاجر افغانستانی را ندارد

وزیر کشور در بخشی از اظهارات خود در برنامه تلویزیونی «صف اول» به حضور اتباع افغانستانی در داخل کشور اشاره و گفت: ملت افغانستان رنج‌های زیادی در گذر تاریخ معاصر متحمل شدند، چند بار کشورشان اشغال شد، اشتراکات زیادی با ما دارند، ملتی با فرهنگ و سخت‌کوش هستند، اما این رنج‌های روزگار موجب شده که به

### یادداشت

یادداشت سردبیر به بهانه حذف عجیب آمار نوزادان زاده‌شده از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله؛

## مرگ تدریجی یک رؤیا



ملیحه منوری

به تازگی عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: «ثبت احوال پیش‌تر از آمار مولید بر اساس سن مادر را به صورت هنفگی منتشر می‌کرد. آمار نوزادان زاده شده از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله را ما چاپ کردیم. سایت سازمان این آمارها را به کلی حذف کرد. ناشناس تماس گرفتم باسایت‌شان. گفتند، چون فلان روزنامه آمارا چاپ کرده وبحت کودک همسری رواج یافته دستور آمده دیگر آمار نگذاریم. گفتم آیا دستور نیایده جلوی این فاجعه بارداری دختران زیر ۱۴ سال گرفته شود؟ گفتند نه. فقط دستور آمده آمارش منتشر نشود؟! شما را به خدا ما لان آمار وقایع حیاتی نوزیلند و گاین و سریلانکا و ژاپن و فنلاند را می‌تونایم از اینترنت ببینیم. فقط از داشتن آمار ایران محرومیم. سایت ثبت احوال فعلی را اگر باز کنید، می‌بینید که از ۱۰ تا خبرش …» البته روز بعد سایت راه افتاد ولی بخش آمار آن برخلاف گذشته به راحتی در دسترس نیست. پس احتمال دارد که آن سیاست نادرست در حال تکرار باشد.

معضلی به نام کودک همسری که امروزه گریبانگیر بسیاری از کشورهاست، به نوعی از ازدواج رسمی یا غیررسمی کودکی را از کودکان می‌ریاید. ازدواج کودکان همچنین آموزش آنها را مختل می‌کند و آسیب پذیری را در برابر خشونت، تبعیض و سوءاستفاده شدت می‌بخشد.کودک همسری در ایران، در صورتی که کودک زیر سن بلوغ یا اجازه ولی و رای دادگاه غیر قانونی نیست و به طور کلی دختران زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۵ سال برای ازدواج باید اجازه پدرو یا جد پدری خود به همراه رای دادگاه را داشته باشند.

بر پایه گزارش خبرآنلاین در بهار سال گذشته مرکز آمار ایران گزارش‌هایی از وضع فرهنگی واجتماعی ایران در سه فصل ابتدایی سال گذشته منتشر کرده و در آن طن جدول‌هایی علاوه بر مشخص کردن تعداد ازدواج‌ها و طلاق‌ها به تفکیک گروه‌های سنی، تعداد ولادت‌های جاری ثبت شده بر حسب گروه‌های سنی مادران وپدران را هم مشخص کرده است. بر اساس این گزارش‌ها در فاصله بهار تا پاییز این سال گذشته بیش از ۲۰ هزار مورد ازدواج دختران کمتر از ۱۵ سال و یک هزار و ۸۵۵ مورد ولادت توسط مادران کمتر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است.

این آمار نشان می‌دهد که علی‌رغم همه هشدارها نسبت به عوارض اجتماعی و سلامت کودک همسری، نه تنها هنوز این نوع ازدواج‌ها در کشور رخ می‌دهد، بلکه آمار این ازدواج‌ها هم رقم بالایی است. مهمی تلقی نمی‌شود و در راستای سیاست افزایش جمعیت از آن دفاع می‌شود. از طرف دیگر زمینه‌های اقتصادی و فرهنگی کودک- همسری بدون تغییر باقی مانده‌اند، بنابراین نمی‌توان انتظار داشت آمار کاهش یابد. فقر اقتصادی در کنار محدودیت‌ها و انزوای فرهنگی وتحت سیطره نظام پاندر سالاری که دختران به عنوان مملوک پدر شناسایی می‌شوند و پدر می‌تواند پدرانه آینده آنها تصمیم بگیرد موجب می‌شود از ازدواج دخترچه‌ها تادیب داشته باشد.

به گفته کارشناس ازدواج وبارداری در سنین پایین سلامت آنها را به خطر می‌اندازد. در واقع این بچه‌ها در سنینی که هنوز رشد استخوانی ، جسمی و جنسی شان تکمیل نشده مجبور به انجام تکالیف زناشویی هستند.

پژوهش‌ها نشان داده که در این گروه بارداری به فاصله بسیار کمی (یعنی حدود یک تا دوسال از ازدواج) رخ می‌دهد. از نظر پزشکی بارداری در بین این گروه ریسک جمعی دارد، چون هم اولین بارداری است که خطرات خاص خود را به همراه دارد و هم اینکه در سنین پایین اتفاق افتاده که در واقع ریسک آن برای مادر مضاعف می‌شود و مسائلی مثل زایمان زودرس، سقط، خونریزی، عفونت و مرگ و میر جان مادران را تهدید می‌کند. حتی اگر جان سالم به در بیاړند، به دلیل کامل نبود رشد استخوانی و دستگاه تولیدمثل دچار تبعات دیگری مثل پرولاپس رحم، فیستول مامایی و عفونت می‌شوند که ممکن است تا پایان عمر با آنها باشد.

از طرف دیگر کودکان حاصل از بارداری در سن پایین نیز در خطر هستند و میزان مرگ و میر نوزادان در این گروه بیشتر از زنان سنین بالای هجده سال است و همچنین وزن پایین تولد و سوء تغذیه از جمله مسائلی است که سلامت نوزادان مادران با سن پایین را تهدید می‌کند.

ازدواج در سن پایین سلامت روانی را هم به خطر می‌اندازد. از جمله اینکه نوجوان در این سن علاوه بر استرس‌های نوجوانی متحمل استرس ازدواج و بارداری هم می‌شوند و اختلالاتی مثل افسردگی و اضطراب و وسواس و افکار خودکشی و اقدام به خودکشی در بین آنها بالا است.

در قانون ایران جرمی تحت عنوان کودک همسری نداریم و صرف از ازدواج کردن با کسی جرم نمی‌باشد.

مطابق قانون مدنی “ عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳ سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به سن ۱۵ سال تمام شمسی منوط است. به اذن ولی به شرط رعایت مضامین ماده ۱۰۴۱ قانون ایران ازدواج دختران بالای ۱۳ سال و پسران بالای ۱۵ سال نه تنها جرم نبوده بلکه قانونی نیز میباشد.

اما در خصوص دختران زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۵ سال باید اذعان داشت. که علی القاعده ازدواج این افراد جرم نبوده و فاقد ضمانت اجرای قانونی میباشد. فقط تنها شرطی که برای ازدواج دختران زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۵ سال وجود دارد آن است. که اولیای آن‌ها رضایت بدهد و در برخی از اوقات نیاز است که دادگاه نیز رضایت کتبی خود را مبنی بر ازدواج افراد زیر ۱۳ و ۱۵سال اعلام نماید. دادگاه اصولاً در رای خود مواردی نظیر فقر،مشکلات مالی،معیشتی،روانی،وضعیت خانوادگی، شرایط خانوادگی و … را در نظر گرفته و حکم به اجازه از دواج و یا عدم رضایت مبنی بر ازدواج اعلام میدارد.

پژوهش‌های دانشگاهی همچنان اطلاعات مهمی درباره عوامل زمینه‌ساز کودک همسری دارند. نتایج یک پژوهش با عنوان تجربه زیسته زنان در ازدواج زودهنگام که بهار ۹۴ در پژوهشنامه ممدکاری اجتماعی به چاپ رسیده، نشان می‌دهد که ازدواج زودهنگام عامل مثبتی در بروز خشونت خانگی و ترک تحصیل دختران واز منظر روانی ناشیویی یکی از مصادیق آزار جنسی کودکان است و باعث استعمار زن در کار خانگی، روستایی یا اشتغال خارج از منزل می‌شود در شرایطی که اکثریت زنان کودک همسر همزمان کودک مادر هم هستند. «فقر و عوامل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و قومی و ترس از بی‌آبرویی مهم‌ترین عوامل رخداد ازدواج زودهنگام در نمونه مورد مطالعه بوده است.» در این مقاله از رشد اقتصادی و فرهنگی خانواده‌ها به عنوان عامل پیشگیری کننده این پدیده یاد شده اگرچه همچنان به‌تنهایی کافی نیست و مستلزم تغییر نگرش‌ها، فرآیندها، فرهنگ وقانون است

بر اساس گزارش انتخاب صدیقه شکوری‌راد در پژوهش دیگری با تمرکز بر آموزه‌های قرآنی و با استفاده از روش تحلیلی-تفسیری قرآن از کودک همسری نوشته است. پژوهشگر در مقاله کودک همسری بر مبنای قرآن که در پاییز ۹۹ در پژوهش نامه زنان منتشر شده است، بر اساس استدلال‌ها می‌نویسد: «کودک همسری در قرآن تجویز نشده و حتی به آن اشارهای نرفته است و آموزه‌های قرآنی درباره ازدواج و ارتباط شوهران با زنان‌شان با آن سازگاری ندارد. بنابراین، به نظر می‌رسد که ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی درباره ازدواج کودکان هیچ دلیل قرآنی ندارد. این پدیده از احکام تاسیسی اسلام نبوده و حکم به جواز آن در فقه باید در ریافت فرهنگی، اجتماعی وتاریخی فهمیده شود. با توجه به آثار وتبعات ناگوار آن برای کودکان واجتماع، بازنگری در ماده قانونی مذکور و اصلاح آن ضروری و ممکن به نظر می‌رسد.» بر اساس ماده ۱۰۴۱ عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به سن ۱۵ سال تمام شمسی منوط است به اذن ولی به شرط رعایت مضلحت با تشخیص دادگاه صالح. این ماده قانونی به نوعی دست خانواده‌ها را باز گذاشته تا حتی دختر ۹ ساله را به عقد مرد میاسلاد در آورند.

حالا و با گذشت تمام این موارد به نظر نمی‌رسد دغدغه‌ای در حاکمیت برای این معضل وجود داشته‌باشد و راحل هم چنان پاک کردن صورت مسئله‌است.

### مصاحبه

ناصر ایمانی، در گفت و گو با جمله:

# دستگاه‌ها و ارگان‌ها منویات سیاسی را کنار بگذارند

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو با «جمله» ابراز امیدواری کرد، دولت پزشکیان بدون توجه به مناسبات سیاسی- جناحی کار کند و در تصمیم‌گیری نوجوانی متحمل استرس ازدواج مردم را در نظر بگیرد. در واقع اگر هر دولتی اصلاح طلب یا اصولگرا بودن را در فعالیتش لحاظ کند، قطع به یقین نمی‌تواند در راستای بهبودی وضعیت قدم مثبتی بردارد؛ بنابراین لازم است، دولت پزشکیان از همین روزهای اول استقرار در پاسنورا با فراموشی آنچه در فضای انتخاباتی مطرح شد، فقط به دیدگاه کارشناسی تکیه کند تا از این طریق بتواند مشکلات را به راه حل‌هایی منطقی برطرف کند.

این چهره در ادامه گفت: وقتی کشور در وضعیت فوق العاده سیاسی به سر می‌برد، همه دستگاه‌ها و ارگان‌ها باید منویات سیاسی را کنار بگذارند و آنچه صلاح کشور و مردم است را بپذیرگی کنند. یعنی دقیقاً همان رویکردی که مجلس اصولگرای دوازدهم در قبایل رای اعتماد با کابینه پزشکیان داد و در حالی که پیش بینی‌ها از رده تا چهار وزیر پیشنه‌های می‌دادند، اما از آنجایی که حمایت از یکدیگر، دولت را دولتی به جامعه بشناساند که قرار است حال عمومی را به میزان مقدور بهتر کند تا دیگر شاهد اوج گیری یاس و ناامیدی در جامعه نباشیم. جمهوری اسلامی در دنیا آینده‌ای نه چندان دور بر همگان روشن خواهد شد.

به گفته وی، همه گیر شدن «وقاق ملی» نکته بسیار امیدوارکننده‌ای است که خوشبختانه امیدواری به آینده‌ای کم مشکل‌تر را بیش از پیش در جامعه جدی کرده است؛ بنابراین وظیفه همگانی چیزی جز این نیست که در راستای شکوفایی عمومی اگر با اختلاف سلیقه با تفاوت عقیده مواجه شدند، با سعه صدر فضای تشنت را مدیریت کنند تا جل‌های احتمالی شرایط خدمت را مخدوش نکنند. باید یادمان باشد، با وجود اینکه تفاوت دیدگاه در نظام سیاسی و عرصه مدیریتی زیاد می‌کند، اما چیزی که اهمیت دارد، این است که همه در یک هدف مهم و نهایی که «اعتلای نظام و توسعه جامعه» است، تلاش می‌کنند. به همین دلیل ترجیح همه دستگاه‌ها باید همسایگی و همکاری را بپذیرد؛ باشد.

این فعال سیاسی تصریح کرد: وقتی جامعه‌ای مشکلاتش از یک حوزی فراتر می‌رود، به همان میزان باید بیشتر به عقلانیت توجه

### سیاست

# عراقچی: عراق فراتر از یک همسایه است

وزیر خارجه ایران گفت تعیین عراق توسط رئیس‌جمهور ایران به عنوان اولین کشوری که به آن سفر می‌کند، نشان دهنده عمق روابط برادرانه میان ۲ کشور است.
به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نخستین گفت‌وگو تلویزیونی خود در مقابل لنزهای دوربین شبکه «الفرات» عراق حاضر شد و به مسائل مختلف از جمله برنامه و اهمیت سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به بغداد، پرونده توافق امنیتی میان ۲ کشور، اخراج آمریکا از عراق، اختلافات بغداد و آنکارا و پرونده‌های دیگر پرداخت.
عراقچی در این مصاحبه اظهار کرد: تعیین عراق توسط دکتر پزشکیان به عنوان اولین کشوری که به آن سفر می‌کند، نشان دهنده عمق روابط برادرانه میان ۲ کشور است.
عراق برای ایران فراتر از یک کشور همسایه است، عراق کشور دوست

و یا در کشور حضور دارند است، گفت: در تمام کشورهای دنیا هم همین‌طور است و سازوکارهایی برای مهاجرین دارند، کشورهای دیگر هم باید احترام بگذارند به سازوکارها و قوانین داخلی، طبیعتاً ما در این ساماندهی ندارد واقعاً، نه این‌که ما بخواهیم مثلاً بگویم با یک نگاه دیگری به آنها نگاه کنیم، واقعاً این حجم از ورود مهاجرین از افغانستان تحملش برای کشور ما سخت است.

کوشش‌شان اشغال شد، اشتراکات زیادی با ما دارند، ملتی با فرهنگ و سخت‌کوش هستند، اما این رنج‌های روزگار موجب شده که به صورت غیرقانونی و غیرمجاز وارد کشور می‌شوند

### یادداشت

## روسیه نمی‌خواهد ایران و غرب تعامل کنند



سید جلال ساداتیان

...

به نظر می‌رسد یکی از مهمترین اهداف روسیه این است که مانع از ارتباط ایران و غرب شود. در برهه‌های زمانی گذشته، شاهد شیطنت‌هایی از سوی برخی کشورها بودیم، اما این شیطنت‌ها چندان واضح نبود و شاید حتی نمی‌شد تشخیص داد نیت آن‌ها از برخی حرکات مشابه چیست، اما در ماجرای زنگزور، بسیار واضح است که چرا روسیه این رفتارها را نشان می‌دهد. روسیه می‌خواهد سنگی پیش روی ایران قرار دهد تا همیشه کشور را در شرایطی قرار دهد که در برابر روسیه معذوریت داشته باشد. روسیه می‌خواهد ایران را در تنگنا قرار دهد و سپس در نقش متعادل کننده وضعیت پس از تنگنا بر سر ایران منت بگذارد. در واقع عامل روسیه باشد، اما کنترل و نظارت با ارمنستان باشد. تا کنون ایران با ارمنستان درباره زنگزور توافق نظر داشته، اما این‌که به آذربایجان راه داده شود و این‌ها به هم متصل شوند، (حتی با نظارت ارمنستان) مسئله‌ساده‌ای نیست و باید کاملاً بررسی شود. اگر قرار است در این زمینه مذاکراتی انجام شود نیز طرف ایرانی باید با بررسی همه جانبه و آگاهی کامل وارد مذاکره شود. فارغ از این‌که راه حل‌ها چیست، بحث بر سر این است که چرا در این مقطع زمانی روسیه بر مسئله زنگزور اصرار دارد. اگر بحث امتیاز دادن باشد که ایران به اندازه کافی درگیر حواشی شده است. ایران پیش از این هم به خاطر روسیه در مظان تقابل و اتهام غرب قرار گرفته است.

آقای دکتر عراقچی با درایت و تیزهوشی، اولین تماس خارجی خود را با آقای بورل برقرار کرد. همین موضوع نشان می‌دهد که ایران در گام اول در شرایطی قرار دارد که باید با کشورهای غربی ارتباط برقرار کند. درواقع اگر ایران بتواند با اروپا ارتباط مناسبی برقرار کند، دست ایران در مناسبات بعدی و به ویژه حل مشکلاتی مثل تحریم‌ها بازتر خواهد بود؛ بنابراین باید دید آیا واقعاً انگیزه روسیه همین کارشکنی در روابط ایران و غرب است؟ اگر اینطور باشد این موضوع با منافعی ملی ایران که اتفاقاً رئیس‌جمهور هم بر آن تأکید کردند در تضاد است. ما نیاز داریم هر چه سریعتر به روابطی متوازن با شرق و غرب دست پیدا کنیم و اکنون که زمزمه‌های حل مسئله برجام و FATF مطرح می‌شود، جایی برای رفتارهای این‌چینی روسیه نداریم. هر چند تا انتخابات آمریکا، همه چیز مبهم است، اما این‌که ما به روسیه قطع رابطه کنیم یا درگیری ایجاد کنیم درست نیست، اما لازم است هر چه سریعتر به توازن برسیم. توازن است که کمک می‌کند به اهدافمان در برسیم، اگر به دنبال رشد ۸ درصدی و جذب سرمایه‌های خارجی هستیم، در درجه اول باید توازن ایجاد کنیم. بنابراین، این‌که روسیه اجازه ندهد ما با این اهداف برسیم، قطعاً خلاف منافع ملی کشورمان خواهد بود. این بسیار مهم است که وضعیت ژئوپلیتیک کشورمان تغییر نکند. بسته شدن این مسیر آسیب ژئوپلیتیک بسیاری به کشورمان خواهد زد. همچنین به لحاظ اقتصادی این بسته شدن مرزها، مسیر ترانزیتی ما را تحت تأثیر قرار خواهد داد. این مسیر برای ایران حیاتی است و باید بر مواضع خود اصرار بورزد. اگرچه انگیزه اول روسیه از این اقدام فشار بر ایران است، اما انگیزه دوم این است که موقعیت خود را در قفقاز جنوبی ارتقا دهد. یعنی از طریق آذربایجان و سپس ارمنستان و گرجستان به موقعیت ویژه‌ای دست پیدا کند. زمانی که حکومت شوروی سوسیالیستی فرو یاشید، غربی‌ها سعی کردند تعدادی از کشورهایانی که مستقل شده بودند، به سمت خود جذب و عضو ناتو کنند. در همان زمان هم قرار شد اولاً ناتو حفظ شود و دوما حوزه ارتباطات زمینی روسیه را محدود کنند.

### ● انسداد مرزها باید یکپارچه انجام شود

وزیر کشور با بیان این‌که کنترل و انسداد مرزها به مردم احساس امنیت و آرامش می‌دهد و از ناامنی‌ها و تهدیدها جلوگیری می‌کند، گفت: نیروهای مسلح این کار را شروع کرده‌اند.

مؤمنی اضافه کرد: زمانی می‌توانیم بگویم انسداد مرز انجام شده که یکپارچه انجام شود. وزیر کشور اظهار کرد: در برخی مناطق مرزی مخصوصاً مرزهای شرقی ناامنی وجود دارد و ناامنی وارد کشور می‌شود. طرح انسداد مرزی آغاز شده است، ولی باید سرعت داده شود و امیدوارم منابع لازم برای این طرح پیش‌بینی شود. مؤمنی اضافه کرد: بخشی از طرح انسداد مرزی، دیوارکشی است و بخشی از آن با کنترل‌های راداری، اپتیکی، الکترونیکی انجام می‌شود و بخشی هم سیم‌خاردار است، اما وقتی این انسداد انجام می‌شود که کل مرزها یکپارچه پوشش داده شود تا به این اطمینان برسیم که امکان تردد غیرمجاز از مرزها وجود ندارد.

روز گذشته سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا نیز در همین موضوع اظهارنظری داشت و گفت: نزدیک به ۲ میلیون اتباع غیرمجاز تا پایان سال از کشور خارج می‌شوند. فرمانده کل انتظامی کشور گفت: تلاش داریم با اقداماتی که بایستی دستگاه‌های دیگر از جمله وزارت کشور و سایر دستگاه انجام بدهند امسال تا پایان سال عدد قابل توجهی از اتباع غیرمجاز خارجی که حضور آنها غیرقانونی است و نمی‌توانند در کشور حضور داشته باشند را از کشور طرد کنیم.

با توجه به عزم وزارت کشور دولت چهاردهم و همراهی فرماندهی نیروی انتظامی و به‌نظر می‌رسد موضوع برخورد با مهاجران غیرقانونی افغان بر روی میز دولت‌مردان قرار گرفته است و اگر این برنامه‌ها به درستی اجرا شود، یکی از نگرانی‌های مهم افکار عمومی مرتفع خواهد شد.



## اخبار

**در پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری در سال ۱۴۰۳ انجام شد؛**

## تحقق ۳.۵ برابری اهداف پنج ماهه بانک سینا

بانک سینا تا پایان مردادماه سال جاری، عملکردی فراتر از اهداف مشخص شده بانک مرکزی در زمینه پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری رقم زده است.

به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، این بانک در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و تأکید بر اهمیت اجرای سیاست‌های تشویقی در شبکه بانکی برای تسهیل و تسریع در اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه، با تحقق ۲۶۲ درصدی اهداف ۵ ماهه ابتدای سال جاری در زمینه پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج، عملکرد مطلوبی را رقم زده است.

همچنین این بانک اهداف پنج ماهه پرداخت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری تا پایان مردادماه را به میزان ۲۴۵ درصد محقق ساخته است. بر اساس این گزارش بانک سینا تا پایان مردادماه سال جاری یک هزار و ۹۵۲ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج و یک هزار و ۲۶۲ فقره وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است که این ارقام حاکی از تحقق ۳.۵ برابری اهداف پنج ماهه بانک است.

گفتنی است این بانک با توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و اجاری سیاست‌های دولت مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین لزوم تسریع دسترسی به آن، اهتمام ویژه‌ای دارد.

### با حکم وزیر صمت؛

## «سیدعباس حسینی» مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت، در حکمی سید عباس حسینی را به عنوان مشاور وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، در حکم سید محمد اتابک خطاب به حسینی آمده‌است:نظر به تعهد، تخصص، شایستگی وسوابق جنابعالی به عنوان «مشاور وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی» منصوب می شوید.
وی در این حکم افزود: امید است با استعانت خداوند و جلب همکاری و تعامل شایسته با حوزه های خارج از وزارت شامل دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و همچنین مجموعه های وزارتخانه از جمله سازمان ها، شرکت ها، صندوق ها، سازمان های صمت و… در تحقق مأموریت و ارتقای سطح کیفی فعالیت های حوزه وزارتی موفق و موید باشید.

### تبریک مدیرعامل همراه اول به رییس جدید رگولاتوری

مهدی اخوان بهابادی در پیامی انتصاب حمید فتاحی به‌عنوان قائم‌مقام وزیر ارتباطات و رییس سازمان تنظیم مقررات راتریک گفت.
در پیام تبریک مدیرعامل همراه اول آمده است:
«ضمن تبریک انتصاب آقای فتاحی به‌عنوان قائم‌مقام وزیر در امور ارتباطات و ریاست سازمان تنظیم مقررات، حضور ایشان در این مسئولیت جدید را فرصتی مغتنم برای توسعه بخش ارتباطات کشوری دانم. انشاءالله از ظرفیت‌های رگولاتوری حداکثر استفاده برای توسعه اقتصاد دیجیتال صورت پذیرد. همراه اول نیز به‌عنوان بزرگترین و اولین اپراتور تلفن همراه کشور کلبه ظرفیت‌های خود را در جهت تحقق اهداف مذکور به کار خواهد گرفت.»

## صعود تیم کوهنوردی بانک سامان به بام ایران

تیم کوهنوردی بانک سامان، به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد تاسیس بانک سامان، قله ۵۶۷۱ متری دماوند را فتح کرد.
به گزارش سامان رسانه، تیم کوهنوردی بانک سامان همزمان با فرا رسیدن بیست و پنجمین سالگرد تاسیس بانک سامان به قله دماوند بام ایران صعود کرد. در این صعود تمامی بیست و یک نفر عضو تیم توانستند طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته به بام ایران صعود کنند و پرچم بانک سامان را به اهتزاز در آورند.
تیم کوهنوردی بانک سامان برای استیابن به آمادگی لازم برای این صعود پیش از این به قله توچال و خلنو سومین قله بلند رشته کوه البرز صعود کرده بودند.

## «پرویز خوشکلام خسروشاهی» سکان بیمه مرکزی را در دست گرفت

پس از پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و با تایید هیات دولت، با همراهی تنی چند از مقامات اقتصادی و با حضور اعضای هیات عامل بیمه مرکزی، پرویز خوشکلام خسروشاهی با حضور در ساختمان نهادناظر، مأموریت

اداره این مجموعه را بر عهده گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، دکتر علی استادهاشمی – رئیس کل پیشین دستگاه ناظر صنعت بیمه - با حضور در دفاتر معاونت‌ها و ادارات کل بیمه مرکزی از خدمات آنان در دوره تصدی خود قدردانی کرد.

## اسامی برندگان قرعه‌کشی طرح ارمغان بانک

اسامی برندگان سیزدهمین دوره قرعه‌کشی طرح ارمغان بانک رفاه کارگران ویژه تیرماه ۱۴۰۳ اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با برگزاری سیزدهمین دوره قرعه‌کشی جشنواره طرح «ارمغان» برندگان در دو گروه مستمزی بگبران سازمان تأمین اجتماعی و پذیرندگان پایانه‌های فروشگاه‌های و درگاه‌های اینترنتی بانک رفاه مشخص شدند.
در این جشنواره در مجموع ۳۷۷۶ نفر از مستمزی بگبران سازمان تأمین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت می‌کنند، به قید قرعه برنده جوایز نقدی معادل مبلغ خرید خود (تا سقف ۲۰ میلیون ریال) شدند. همچنین ۲۵۲۴ پذیرنده منتخب پایانه‌های فروشگاه‌های (POS) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) بانک رفاه، جوایز نقدی معادل مجموع تراکنش‌های مستمزی بگبران برنده (تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال) اهدا شد.
علاقه‌مندان بهره‌مندی از طرح ارمغان به ویژه مستمزی بگبران سازمان تأمین اجتماعی و پذیرندگان پایانه‌های فروشگاه‌های (POS) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) در سراسر کشور می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در این طرح و بر خورداری از امتیازات، جوایز و پاداش‌های ارزشمند آن به شعب بانک رفاه در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک به شماره ۸۵۲۵ -۰۲۱ تماس حاصل کنند.

### Economy

■ چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳
■ ۷ ربيع الاول ۱۴۴۶ قمری
■ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴
■ سال هشتم
■ شماره ۱۸۸۶

◀ **امروز در تقویم:** شهادت روحانی مبارز و مجاهد مشروطه خواه "شیخ محمد خیابانی" (۱۲۹۹ش) | رحلت استاد اخلاق آیت اللهٔ "علی احمدی میازجی" نماینده مجلس خبرگان رهبری (۱۳۷۹ ش) | روز سینما | تشکیل سازمان شورهای صادر کننده نفت موسوم به "اوپک" در بغداد (۱۳۳۹ ش)

هفت اصل راهبردی صندوق توسعه ملی؛

# منابع صندوق توسعه ملی بخشی از بودجه نیست



دو مساله می‌تواند کارآیی صندوق را کاهش داده و منجر به هدررفت منابع شود. به همین دلیل، صندوق توسعه ملی با معرفی مدل سرمایه‌گذاری غیرمداخله‌ای (I-HOPE)، تلاش دارد از مشکلات گذشته اجتناب کند. این مدل به صندوق اجازه می‌دهد بدون درگیر شدن در نگاه‌داری مستقیم، در پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کند و درعین حال از منابع مالی خود بهینه استفاده کند.

● **چهارم: تمرکز بر طرح‌های ملی سودآور و کم‌ریسک**
صندوق توسعه ملی باید منابع خود را به پروژه‌های بزرگ ملی، سودآور و کم‌ریسک اختصاص دهد. تخصیص منابع به پروژه‌های غیراقتصادی و تحت عناوین طرح‌های تکلیفی، می‌تواند منجر به ایجاد رانت و اختلال در فرآیند توسعه شود. صندوق نباید به مجلی برای تأمین مالی

طرح‌هایی تبدیل شود که فاقد توجیه اقتصادی هستند، بلکه باید در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کند که بازدهی بالایی دارند و می‌توانند به تحقق توسعه ملی کمک کنند.

● **پنجم: نیاز به یک نظام حسابرسی ویژه**
با توجه به فعالیت ارزی صندوق توسعه ملی، سازمان

سرمایه‌گذاری شوند تا منافع حاصل از آنها به‌عنوان ثروت واقعی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. تنها از طریق این رویکرد است که می‌توان توسعه پایدار را برای نسل‌های آینده تضمین کرد.

● **دوم: تکرار فرآیند بنگاه‌سازی برای توسعه اقتصادی**
تحقق توسعه اقتصادی نیازمند تکرار فرآیند بنگاه‌سازی و تزریق مجدد منابع به چرخه تولید است. صندوق توسعه ملی باید منابعی را که به تولید اختصاص داده است و آن پروژه در حرکت طبیعی خود گرفته و به نتیجه رسیده است پس بگیرد و آنها را به پروژه‌های جدید تخصیص دهد. این چرخه اگر تکرار نشود و منابع به تولیدکنندگان ناتوان یا کسانی که قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نیستند، بخشیده شود، فرآیند توسعه اقتصادی کشور متوقف خواهد شد. بخشودن منابع نه‌تنها کمکی به توسعه نمی‌کند، بلکه مانع جدی در مسیر آن است.

● **سوم: اجتناب از تسهیلات دهی بی‌رویه و بنگاه‌داری**
یکی از چالش‌های مهم صندوق توسعه ملی در گذشته، ارائه تسهیلات بی‌رویه و ورود به بنگاه‌داری بوده است. این

### بانک

به بهانه روز گرگان؛

# بازخوانی خدمات شعب سپهری در سرزمین «طلای سفید»

گستره خدمت‌رسانی شعب سپهری بانک صادرات ایران در استان گلستان طی یک سال گذشته با تخصیص بیش از ۶۱ درصد تعداد تسهیلات این بانک به وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی در این استان همراه شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در استان گلستان از شهریورماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۸ هزار و ۶۳۳ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه و حمایتی به ارزش بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده که تعداد این وام‌ها نسبت به تعداد پیش از ۱۴ هزار فقره تسهیلات کل پرداخت شده در این استان، بیش از ۶۱ درصد است.

طی این مدت بیش از ۱۹۸۰ فقره وام مسکن روستایی، بالغ بر ۵۸۰ فقره وام سامان همزمان با فرا رسیدن بیست و ودیعه مسکن، بیش از ۱۹۰۰ فقره وام ازدواج و تهیه جهیزیه، بیش از ۱۲۵۰ فقره وام فرزندآوری، بالغ بر ۲۱۰۰ وام مشاغل خانگی و خوداشتغالی و انواع وام‌های ضروری، درمان، آزادی زندانیان، حوادث غیرمترقبه و مسکن از جمله وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی پرداخت شده توسط بانک صادرات ایران در استان گلستان است.

علاوه بر این بیش از ۵۳۰۰ فقره تسهیلات کلان در سایر بخش‌های اقتصادی و زیربنایی استان گلستان توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده که در مجموع بیش از ۱۴۰۰۰ فقره تسهیلات به ارزش بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد ریال در یک سال گذشته رسیده است.

شهر گرگان به عنوان پرجمعیت‌ترین و وسیع‌ترین شهر استان گلستان و بیست و چهارمین شهر ایران از نظر جمعیت است که در طول تاریخ پر فراز و نشیب خود با اسامی مختلفی همچون هیرکانیا در منابع یونانی، وروکانه در زبان فارسی باستان، جرجان در زبان عربی نامیده شده است و تا پیش از بیستم شهریور ۱۳۱۶ به نام استرآباد در جنوب شرقی دریای مازندران نامیده می‌شد.

ملا محمدامین استرآبادی فقیه متکلم و محدث، میرداماد استرآبادی از فلاسفه بزرگ ایرانی و فخرالدین اسعد گرگانی شاعر اوایل قرن پنجم و صاحب منظومه ویس و رامین، مختم قلی شاعر معروف ترکمن، از جمله بزرگان و نام‌آوران این دیار هستند. سمحدرضا لطفی موسیقی‌دان و نوازنده تارو سه‌تار مشهور ایرانی نیز در این شهر دیده به جهان گشود و در منزل پدری خود در محله سبزه مشهد گرگان به خاک سپرده شده است.

استان گلستان علاوه بر ظرفیت‌های بکر گردشگری و جنگل‌های هیرکانی و بافت جمعیت و قومی متنوع، دارای آثار ارزشمند از دوران‌های مختلف تاریخی ایران است. این استان سرزمین تولید و کشت پنبه (طلای سفید) در کشور است. ۲۰ شهریور به عنوان سالروز تغییر نام استرآباد به گرگان به عنوان روز گرگان نام گرفته است.

### اسناد

## همزمان با سالروز تاسیس بانک ملی ایران؛ نمایشگاه «اسنادی از تاسیس بانک ملی ایران» گشایش یافت

نمایشگاهی با عنوان «اسنادی از تاسیس بانک ملی ایران» با حضور نصرت‌الله شهبازی قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیات عامل، معاونان و دیگر مدیران ارشد بانک ملی ایران تا ۳۱ شهریور ماه در موزه بانک ملی ایران افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این نمایشگاه که با حضور تعدادی از مدیران بانک ملی ایران و علاقه‌مندان به آثار هنری افتتاح شد؛ آثار نفیسی از اسناد اولیه و قدیمی از تاسیس بانک ملی ایران به معرض نمایش گذاشته شده که بیشتر این آثار از روزهای نخست تاسیس؛ گردآوری شده اند.

این نمایشگاه به پاسداشت تاسیس این موسسه خدمتگزار مردمی برپا شده است تا یادآور آغاز حیات این بانک بزرگ باشد. حیاتی که با تنگنا و محدودیت آغاز شد اما با قوت و پایدردی ادامه یافت و به ۹۶ سالگی رسید. اسناد به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه متعلق به دوره مظفری و نیمه اول سلطنت پهلوی اول است و به طور مختصر پیشینه ایجاد بانک و مقدمات و تمهیدات لازم برای تاسیس آن را باز گو می کند.

در این نمایش از اسناد محفوظ در موزه بانک ملی ایران و نیز تصویر اسنادی که نزد دیگر موسسات نگهداری می شده، استفاده شده است. علاقه‌مندان می‌توانند از ۳۱ تا ۳۰ شهریورماه هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۶ از این نمایشگاه در موزه بانک ملی ایران واقع در خیابان فردوسی بالاتر از خیابان سرهنگ سخایی بازدید کنند.



از جمله بزرگان و نام‌آوران این دیار هستند. سمحدرضا لطفی موسیقی‌دان و نوازنده تارو سه‌تار مشهور ایرانی نیز در این شهر دیده به جهان گشود و در منزل پدری خود در محله سبزه مشهد گرگان به خاک سپرده شده است.

استان گلستان علاوه بر ظرفیت‌های بکر گردشگری و جنگل‌های هیرکانی و بافت جمعیت و قومی متنوع، دارای آثار ارزشمند از دوران‌های مختلف تاریخی ایران است. این استان سرزمین تولید و کشت پنبه (طلای سفید) در کشور است. ۲۰ شهریور به عنوان سالروز تغییر نام استرآباد به گرگان به عنوان روز گرگان نام گرفته است.

### آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سهندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای محمد صالح نیا فرزند یوسف صادره دیواندره به مساحت شش‌دانگ ۸۹۱/۶۸ متر مربع پلاک ۶۰۶۸ فرعی از ۴-اصلی بخش ده منطقه ۲ سهندج جزء نسق شماره ۱۴۲۷۱ مورخ ۱۳۴۴/۱۱/۱۶ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۱۰ سهندج

۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای اسعد بذرافکن فرزند صالح صادره دهگلان به مساحت شش‌دانگ ۹۳۰/۹۵ متر مربع پلاک ۶۰۶۷ فرعی از ۴ اصلی بخش ده منطقه ۲ سهندج جزء نسق شماره ۱۴۲۱۰ مورخ ۱۳۴۴/۱۱/۱۶ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۱۰ سهندج

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

#### احمدیان

**رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ سهندج**

**از طرف طالب یوسفی ، معاون**

■ چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳
■ ۷ ربيع الاول ۱۴۴۶ قمری
■ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴
■ سال هشتم
■ شماره ۱۸۸۶

◀ **امروز در تقویم:** شهادت روحانی مبارز و مجاهد مشروطه خواه "شیخ محمد خیابانی" (۱۲۹۹ش) | رحلت استاد اخلاق آیت اللهٔ "علی احمدی میازجی" نماینده مجلس خبرگان رهبری (۱۳۷۹ ش) | روز سینما | تشکیل سازمان شورهای صادر کننده نفت موسوم به "اوپک" در بغداد (۱۳۳۹ ش)

● **چهارم: تمرکز بر طرح‌های ملی سودآور و کم‌ریسک**
صندوق توسعه ملی باید منابع خود را به پروژه‌های بزرگ ملی، سودآور و کم‌ریسک اختصاص دهد. تخصیص منابع به پروژه‌های غیراقتصادی و تحت عناوین طرح‌های تکلیفی، می‌تواند منجر به ایجاد رانت و اختلال در فرآیند توسعه شود. صندوق نباید به مجلی برای تأمین مالی

طرح‌هایی تبدیل شود که فاقد توجیه اقتصادی هستند، بلکه باید در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کند که بازدهی بالایی دارند و می‌توانند به تحقق توسعه ملی کمک کنند.

● **پنجم: نیاز به یک نظام حسابرسی ویژه**
با توجه به فعالیت ارزی صندوق توسعه ملی، سازمان

سرمایه‌گذاری شوند تا منافع حاصل از آنها به‌عنوان ثروت واقعی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. تنها از طریق این رویکرد است که می‌توان توسعه پایدار را برای نسل‌های آینده تضمین کرد.

● **دوم: تکرار فرآیند بنگاه‌سازی برای توسعه اقتصادی**
تحقق توسعه اقتصادی نیازمند تکرار فرآیند بنگاه‌سازی و تزریق مجدد منابع به چرخه تولید است. صندوق توسعه ملی باید منابعی را که به تولید اختصاص داده است و آن پروژه در حرکت طبیعی خود گرفته و به نتیجه رسیده است پس بگیرد و آنها را به پروژه‌های جدید تخصیص دهد. این چرخه اگر تکرار نشود و منابع به تولیدکنندگان ناتوان یا کسانی که قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نیستند، بخشیده شود، فرآیند توسعه اقتصادی کشور متوقف خواهد شد. بخشودن منابع نه‌تنها کمکی به توسعه نمی‌کند، بلکه مانع جدی در مسیر آن است.

● **سوم: اجتناب از تسهیلات دهی بی‌رویه و بنگاه‌داری**
یکی از چالش‌های مهم صندوق توسعه ملی در گذشته، ارائه تسهیلات بی‌رویه و ورود به بنگاه‌داری بوده است. این

شهر گرگان به عنوان پرجمعیت‌ترین و وسیع‌ترین شهر استان گلستان و بیست و چهارمین شهر ایران از نظر جمعیت است که در طول تاریخ پر فراز و نشیب خود با اسامی مختلفی همچون هیرکانیا در منابع یونانی، وروکانه در زبان فارسی باستان، جرجان در زبان عربی نامیده شده است و تا پیش از بیستم شهریور ۱۳۱۶ به نام استرآباد در جنوب شرقی دریای مازندران نامیده می‌شد.

ملا محمدامین استرآبادی فقیه متکلم و محدث، میرداماد استرآبادی از فلاسفه بزرگ ایرانی و فخرالدین اسعد گرگانی شاعر اوایل قرن پنجم و صاحب منظومه ویس و رامین، مختم قلی شاعر معروف ترکمن، از جمله بزرگان و نام‌آوران این دیار هستند. سمحدرضا لطفی موسیقی‌دان و نوازنده تارو سه‌تار مشهور ایرانی نیز در این شهر دیده به جهان گشود و در منزل پدری خود در محله سبزه مشهد گرگان به خاک سپرده شده است.

استان گلستان علاوه بر ظرفیت‌های بکر گردشگری و جنگل‌های هیرکانی و بافت جمعیت و قومی متنوع، دارای آثار ارزشمند از دوران‌های مختلف تاریخی ایران است. این استان سرزمین تولید و کشت پنبه (طلای سفید) در کشور است. ۲۰ شهریور به عنوان سالروز تغییر نام استرآباد به گرگان به عنوان روز گرگان نام گرفته است.

● **چهارم: تمرکز بر طرح‌های ملی سودآور و کم‌ریسک**
صندوق توسعه ملی باید منابع خود را به پروژه‌های بزرگ ملی، سودآور و کم‌ریسک اختصاص دهد. تخصیص منابع به پروژه‌های غیراقتصادی و تحت عناوین طرح‌های تکلیفی، می‌تواند منجر به ایجاد رانت و اختلال در فرآیند توسعه شود. صندوق نباید به مجلی برای تأمین مالی

طرح‌هایی تبدیل شود که فاقد توجیه اقتصادی هستند، بلکه باید در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کند که بازدهی بالایی دارند و می‌توانند به تحقق توسعه ملی کمک کنند.

● **پنجم: نیاز به یک نظام حسابرسی ویژه**
با توجه به فعالیت ارزی صندوق توسعه ملی، سازمان

سرمایه‌گذاری شوند تا منافع حاصل از آنها به‌عنوان ثروت واقعی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. تنها از طریق این رویکرد است که می‌توان توسعه پایدار را برای نسل‌های آینده تضمین کرد.

● **دوم: تکرار فرآیند بنگاه‌سازی برای توسعه اقتصادی**
تحقق توسعه اقتصادی نیازمند تکرار فرآیند بنگاه‌سازی و تزریق مجدد منابع به چرخه تولید است. صندوق توسعه ملی باید منابعی را که به تولید اختصاص داده است و آن پروژه در حرکت طبیعی خود گرفته و به نتیجه رسیده است پس بگیرد و آنها را به پروژه‌های جدید تخصیص دهد. این چرخه اگر تکرار نشود و منابع به تولیدکنندگان ناتوان یا کسانی که قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نیستند، بخشیده شود، فرآیند توسعه اقتصادی کشور متوقف خواهد شد. بخشودن منابع نه‌تنها کمکی به توسعه نمی‌کند، بلکه مانع جدی در مسیر آن است.

● **سوم: اجتناب از تسهیلات دهی بی‌رویه و بنگاه‌داری**
یکی از چالش‌های مهم صندوق توسعه ملی در گذشته، ارائه تسهیلات بی‌رویه و ورود به بنگاه‌داری بوده است. این

شهر گرگان به عنوان پرجمعیت‌ترین و وسیع‌ترین شهر استان گلستان و بیست و چهارمین شهر ایران از نظر جمعیت است که در طول تاریخ پر فراز و نشیب خود با اسامی مختلفی همچون هیرکانیا در منابع یونانی، وروکانه در زبان فارسی باستان، جرجان در زبان عربی نامیده شده است و تا پیش از بیستم شهریور ۱۳۱۶ به نام استرآباد در جنوب شرقی دریای مازندران نامیده می‌شد.

ملا محمدامین استرآبادی فقیه متکلم و محدث، میرداماد استرآبادی از فلاسفه بزرگ ایرانی و فخرالدین اسعد گرگانی شاعر اوایل قرن پنجم و صاحب منظومه ویس و رامین، مختم قلی شاعر معروف ترکمن، از جمله بزرگان و نام‌آوران این دیار هستند. سمحدرضا لطفی موسیقی‌دان و نوازنده تارو سه‌تار مشهور ایرانی نیز در این شهر دیده به جهان گشود و در منزل پدری خود در محله سبزه مشهد گرگان به خاک سپرده شده است.

استان گلستان علاوه بر ظرفیت‌های بکر گردشگری و جنگل‌های هیرکانی و بافت جمعیت و قومی متنوع، دارای آثار ارزشمند از دوران‌های مختلف تاریخی ایران است. این استان سرزمین تولید و کشت پنبه (طلای سفید) در کشور است. ۲۰ شهریور به عنوان سالروز تغییر نام استرآباد به گرگان به عنوان روز گرگان نام گرفته است.

● **چهارم: تمرکز بر طرح‌های ملی سودآور و کم‌ریسک**
صندوق توسعه ملی باید منابع خود را به پروژه‌های بزرگ ملی، سودآور و کم‌ریسک اختصاص دهد. تخصیص منابع به پروژه‌های غیراقتصادی و تحت عناوین طرح‌های تکلیفی، می‌تواند منجر به ایجاد رانت و اختلال در فرآیند توسعه شود. صندوق نباید به مجلی برای تأمین مالی

طرح‌هایی تبدیل شود که فاقد توجیه اقتصادی هستند، بلکه باید در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کند که بازدهی بالایی دارند و می‌توانند به تحقق توسعه ملی کمک کنند.

● **پنجم: نیاز به یک نظام حسابرسی ویژه**
با توجه به فعالیت ارزی صندوق توسعه ملی، سازمان

سرمایه‌گذاری شوند تا منافع حاصل از آنها به‌عنوان ثروت واقعی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. تنها از طریق این رویکرد است که می‌توان توسعه پایدار را برای نسل‌های آینده تضمین کرد.

● **دوم: تکرار فرآیند بنگاه‌سازی برای توسعه اقتصادی**
تحقق توسعه اقتصادی نیازمند تکرار فرآیند بنگاه‌سازی و تزریق مجدد منابع به چرخه تولید است. صندوق توسعه ملی باید منابعی را که به تولید اختصاص داده است و آن پروژه در حرکت طبیعی خود گرفته و به نتیجه رسیده است پس بگیرد و آنها را به پروژه‌های جدید تخصیص دهد. این چرخه اگر تکرار نشود و منابع به تولیدکنندگان ناتوان یا کسانی که قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نیستند، بخشیده شود، فرآیند توسعه اقتصادی کشور متوقف خواهد شد. بخشودن منابع نه‌تنها کمکی به توسعه نمی‌کند، بلکه مانع جدی در مسیر آن است.

● **سوم: اجتناب از تسهیلات دهی بی‌رویه و بنگاه‌داری**
یکی از چالش‌های مهم صندوق توسعه ملی در گذشته، ارائه تسهیلات بی‌رویه و ورود به بنگاه‌داری بوده است. این

# راه و مسکن

J O M L E H N E W S P A P E R

رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری مازندران خبر داد؛

## کنترل ۱۲۲۰۰ دستگاه ناوگان عمومی در محورهای مازندران

صفحه ۵

مدیرکل بندار و دریانوردی استان هرمزگان تشریح کرد؛

## وضعیت اجرای فاز سوم طرح توسعه مجتمع بندری شهید رجایی

صفحه ۵

<span></span>	<span></span>
<b>مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛</b>	<b>با حضور رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای؛</b>
<b>اعزام حدود ۱۷۰ هزار عمره گزار با پروازهای «هما»</b>	<b>پروژه بهسازی گردنه پیر شهرستان به بهره‌برداری رسید</b>
صفحه ۵	صفحه ۵

## مدیرکل بندار و دریانوردی استان هرمزگان تشریح کرد؛ وضعیت اجرای فاز سوم طرح توسعه مجتمع بندری شهید رجایی

حسین عباس نژاد در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بندار و دریانوردی، درباره پروژه‌های پیشران و کلان در دست اجرا در بندار استان هرمزگان، اظهار داشت: ایجاد مجتمع بندری بندر جدید لنگه، ایجاد مجتمع بندری مکران با ایجاد بسترهای لجستیکی، توسعه بندار کوچک شامل لارک، جاسک، تنب بزرگ و تنب کوجک، گوزین، بوستانو، بیل و نیاب و همچنین توسعه بندار مسافری شامل توسعه بندر شهید حقانی، توسعه اسکله های هرمز و توسعه بندر مسافری شهید ذاکری ششم از جمله پروژه های پیشران و کلان در دست اجرا است. وی افزود: نوسازی و تقویت ناوگان مسافری به تعداد ۵۰ فروند، احداث سه رمپ در میدادی گردشگری قشم وتوسعه بندر شهید رجایی شامل شانتینگ یارد ریلی نفتی در این بندر جهت ارائه خدمات مناسب به محموله های ترانزیتی، توسعه اسکله‌های نفتی در راستای توسعه بانکینگ و نیز توسعه مرکزکشتبندی میوه‌جات در راستای ایجاد ارزش افزوده از دیگر موارد مهم قابل اشاره است. عباس‌نژاد در ادامه با اشاره به ادامه اجرای فاز سوم طرح توسعه مجتمع بندری شهید رجایی، بیان کرد: احداث دوپست اسکله دیپارکام ینتی به طول ۹۰ متر به همراه نصب فن‌های ۱۱ رانندگان SCN1۴۰ که برای اولین بار در کشور تولید شده است، اجرای

عملیات لایروبی بالغ بر ۳ میلیون مترمکعب وتأمین عمق آبخور ۱۷.۵ متر و افزایش سطوح عملیاتی ترمینال های کانتینری بندر شهید رجایی به میزان ۷۶ هکتار از جمله مواردی است که می توان به آن اشاره کرد.

وی افزود: احداث ساختمان های عملیاتی بیش از ۱۰ هزار متر مربع، تکمیل محوطه اختصاصی کانتینرهای یخچالی مرتبط با فاز سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی به میزان ۵۲۰ TEU، فعال سازی ترمینال کانتینری قدیم بندر شهید رجایی با سه کارگیری ۵ دستگاه گنتری کریسن وتکمیل بهره برداری از پروژه طرح توسعه اسکله های نفتی مجتمع بندری شهید رجایی به ظرفیت ۳۰ میلیون تن از دیگر موارد قابل بیان است. مدیرکل بندار و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره به دیگر فعالیت های صورت گرفته، اظهار داشت: احداث سه پست اسکله نفتی به روش دلفینی با کلیه تجهیزات، احداث پل دسترسی و راه دسترسی روی موج شکن و خطوط انتقال به هر اسکله، افتتاح کانال هدایت آب های سطحی تقاطع غیر همسطح محور ورودی شرقی بندر، اتمام احداث و افتتاح تقاطع غیر همسطح نفتی مجتمع بندری شهید رجایی به ظرفیت ۳۵۰ هزار تن از اوایل دهه ۸۰ دولت بر خود بی نظیر و برای بانک‌ها بسیار دشوار بود. مراحل اداری تضمین نامه وام ۳۵۰ میلیون تومانی در سال گذشته اگر چه مشکلات زیادی را برای متقاضیان و حتی ۹ بانک عامل ایجاد کرد اما آطور که رؤسای بنیاد مسکن اعلام می‌کنند آمار معرفی به بانک‌ها و تشکیل پرونده، آماری مناسب و خوب بوده است. اما با روی کار آمدن دولت چهاردهم و تأکید مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور به برنامه هفتم توسعه به نظر می‌رسد برخی تصمیمات خلق الساعه تا حدودی از بین برود.

یکی از این تصمیمات به نظر می‌رسد افزایش سقف وام مسکن روستایی و تعداد مسکن روستایی باشد. شناسایی و اعمال قانون بر تخلفات رانندگی و همچنین ارتقای ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای، طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط اتل و اداره کل و قرارگاه پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

با حکم وزیر راه و شهرسازی، «نسرین وزیری» رئیس روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی شد. وزیر ارتباطات از دانشگاه علامه طباطبائی است و با ایسنا، ایلنا، روزنامه اعتماد ملی، روزنامه شرق، تهران امروز، روزنامه همشهری، روزنامه جام جم، روزنامه اعتماد و خبر آنلاین همکاری داشته است.

مدیریت کل دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری‌های بین‌الملل سازمان نقشه‌برداری کشوری ریاست مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه کشور از دیگر سوابق نسرین وزیری است.

## با حکم وزیر راه و شهرسازی؛ «نسرین وزیری» رئیس روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی شد

با حکم وزیر راه و شهرسازی، «نسرین وزیری» رئیس روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی شد. وزیر ارتباطات از دانشگاه علامه طباطبائی است و با ایسنا، ایلنا، روزنامه اعتماد ملی، روزنامه شرق، تهران امروز، روزنامه همشهری، روزنامه جام جم، روزنامه اعتماد و خبر آنلاین همکاری داشته است.

مدیریت کل دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری‌های بین‌الملل سازمان نقشه‌برداری کشوری ریاست مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه کشور از دیگر سوابق نسرین وزیری است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

## بیش از ۵۴ درصد واحدهای مسکونی روستایی مقاوم سازی شده‌اند

صفحه ۵



وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون ایمنی راه‌ها مطرح کرد؛

## لزوم میثاق دولت و مردم برای کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

کاهش تصادفات

**امروز در تقویم:** کارخانه سیمان درود آغاز بکار کرد. (۱۳۳۸ ش) | دگردشت علي بن محمد تنوخى اديب و شاعر(۳۴۲ ق) | تولد «ویلیام سیدنی پوئتر» نویسنده آمریکایی(۱۸۶۳ م) | اشغال رسمي جزیره "سریلانکا" توسط استعمارگران انگلیس (۱۷۹۸م)

هدینگ خلیج فارس و راهی که به ترکستان می‌رود

# اتمام «حجت» کنید!

♦ سرویس ورزشی جمله

استقلال در طی این سال‌ها با حضور افراد نام آشنا در راس مدیریتی خود بیشترین لطمات را دید و هر کدام چندین تاکنامی را برای این باشگاه به ارمغان آوردند و جز دکتر قریب و البته کج‌وز میرز وواعظ آشتیانی در قواره یک مدیر کاربلد بقیه چنگی به دل هوادار استقلال نزدند. هواداران استقلال به دلیل تاکنامی‌های یک دهه اخیر و البته موفقیت‌های تیم رقیب صبوری خود را هم از دست داده‌اند و تنها چیزی که برایشان مهم است قهرمانی است و پس و حتی به کارکرد افراد هم هیچ نگاهی نمی‌اندازند. مثال واضح آن مدیری چون اجرلو بود که کوهی از مشکلات را برای استقلال بی‌قارادهای نجومی به یادگار گذاشت و هنوز بعد از گذشت ۳ سال مشکلات آن دامن استقلال را رها نمی‌کند؛ اما برای عده‌ای همان یک قهرمانی مهم بوده و هنوز هم هست، چون می‌بینند در تیم رقیب چه خبر است.

استقلال در تمام این سال‌ها از نبود یک مدیر به معنای واقعی کلمه آسیب‌های فراوانی دید. مدیرانی چون خطیر، فتح الله زاده، سعادت‌مند، اجرلو، فتحی، خلیل‌زاده و سایرین با ادعاهای فراوان آمدند اما هیچ کدام هیچ توفیقی رانه تنها به ارمغان نیاوردند بلکه استقلال را با کوهی از مشکلات ترک کردند. چون نه از اقتصاد ورزش سر درمی آوردند و نه توان جمع کردن حواشی را داشتند و در پایان راه نیز به بدترین شکل ممکن راهی خانه می‌شدند. اما در تمام این سال‌ها و با مروری که بر این اسامی می‌شود، یک نام که می‌توانست استقلال و مدیریتش را تا سال‌های سال بیمه کند، بی‌عراق و بی‌تعصب «سید حجت کریمی» بود، مدیری که در عرصه اقتصادی کشور در عین جوانی درخشید و سال‌ها در ورزش کشتی کشور سرپرستی و مدیریت کرده بود و پس از ترک‌کاری اجرلو مدیرعاملی استقلال و جایگزینی‌علی فتح‌الله‌زاده در تاریخ ۲۳ مهر ۱۴۰۱، در سمت خود در هیئت مدیره باقی ماند و با اتفاق نظر ازای هیئت مدیره به عنوان رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال انتخاب شد. حجت کریمی آشنا به ورزش فوتبال و مدیریتش و همچنین حواشی آن نبود اما تازه داشت با این فضا مانوس می‌شد که فتح‌الله‌زاده به دلیل بی‌کفایتی برکنار شد و با اصرار بقیه اعضای هیات مدیره به ناچار قبول

با کسب ۷ مدال طلا، نقره و برنز؛

**تاریخ‌سازی بوکس ایران در قاره‌کهن**

تیم بوکس نوجوانان ایران با کسب هفت مدال رنگارنگ، برای نخستین‌بار در طول تاریخ در رقابت‌های آسیایی سکونشین شد و مقام نایب قهرمانی را از آن خود کرد. به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات قهرمانی نونهالان و نوجوانان آسیا در العین امارات به پایان رسید. در این مسابقات ۴۶۲ بوکسور از ۲۶ کشور از جمله ایران حضور داشتند. تیم قدرتمند اوکراین نیز که اخیراً درخواستش برای پیوستن به بوکس آسیا مورد موافقت قرار گرفته از حاضرین در مسابقات بود.

تیم کشورمان در هر دو رده نونهالان و نوجوانان در این رویداد حضور داشت که روز گذشته تیم نونهالان با هدایت اسفندیار محمدی با کسب دو طلا و یک برنز، از لحاظ امتیازی در رتبه پنجم و از نظر مدالی در جایگاه سوم ایستاد.

پیکارهای رده نوجوانان نیز به اتمام رسید و شاگردان اکبر احدی با عملکردی تاریخی، موفق به کسب دو مدال طلا، دو نقره و سه برنز شدند. مهدی روزبهانی و محمدصالح مصباحی به مدال طلا رسیدند. اشکان هاشمی و سهند نجفی نقره گرفتند. امیرمحمد رستم‌پور، ماهان ساجدی و محمد بیرانوند هم صاحب مدال برنز شدند.

در پایان پیکارهای نوجوانان، تیم پسران ایران با هفت مدال رنگارنگ (دو طلا، دو نقره و سه برنز) از لحاظ امتیازی به عنوان نایب قهرمانی رسید و برای نخستین بار در قاره‌کهن، سکونشین شد. ازبکستان قهرمان شد و قزاقستان روی سکوی سومی ایستاد.

## دلیل غیبت غندی‌پور در اردوی تیم ملی فوتبال جوانان

خبرنگار ایسنا مطلع شده که مهاجم گلزن ملوان برای پیگیری کارهای سربازی و خروج از کشور در انزلی حضور دارد و به همین دلیل در اردوی تیم ملی فوتبال جوانان در امارات شرکت نکرده است.

به گزارش ایسنا، حسین عبدی هفته گذشته ۲۹ بازیکن را برای اردوی تهران و امارات فرخواست و پس از اعلام لیست، تیم ملی جوانان ایران صبح روز گذشته ایران را به مقصد امارات ترک کرد تا برای جام ملت‌های زیر بیست سال آسیا آماده شود.

لیب در غندی‌پور و آرشا شکوری دو بازیکن تیم ملی جوانان هستند که در دو تیم لیگ برتری ملوان و هوادار حضور دارند. مهاجم جوان ملوان در حال حاضر با سه گل آقای گل لیگ برتر است و گفته می‌شد با توجه به آن که در لیست دعوت شده به تیم ملی حضور دارد باید برای اردو و بازی‌های تیم ملی جوانان ابتدا اعزام امارات و بعد از آن لائوس می‌شد.

او روز گذشته در تمرین ملوان حاضر شده و تیم ملی جوانان ایران را در اردوی امارات همراهی نکرده است. ایسنا مطلع شده‌ او پس از پایان اردوی تهران به دلیل مصدومیت جزئی و پیگیری کارهای سربازی و خروج از کشور به انزلی بازگشته است.

در همین راستا حضور غندی‌پور برای مسابقات پیش روی تیم ملی جوانان ایران قرار است تا تاریخ ۲۶ شهریور مشخص خواهد شد. آرشا شکوری هم به احتمال فراوان پس از دیدار تیم ملی ایران مقابل امارات به جمع شاگردان حسین عبدی اضافه خواهد شد.

## پدیده ایرانی - ژاپنی در لیگ والیبال فرانسه

پدیده ایرانی - ژاپنی به عضویت تیم پاریس‌والی فرانسه درآمد.

به گزارش ایسنا، کیهان تاکاهاشی ۲۰ ساله که از پدری ایرانی و مادری ژاپنی در آساهی ژاپن به دنیا آمد در لیگ

ملت‌های ۲۰۲۳ در ترکیب سامورایی‌ها بود و همراه این تیم در رده سوم دنیا ایستاد.

تاکاهاشی که مورد توجه تیم پاریس‌والی فرانسه قرار داشت به عضویت این تیم در آمد تا از فصل جدید در لیگ فرانسه بازی کند.

او در بازی‌های آسیایی هانگژو نیز در ترکیب ژاپن قرار داشت و همراه این تیم مدال برنز آن بازی‌ها را به دست آورد.

### تیم ملی بدمینتون راهی ترکیه می‌شود

رئیس فدراسیون بدمینتون گفت: قرار است تیم ملی به زودی عازم ترکیه شود و در مسابقات چلنج شرکت کند خوشبختانه تیم آماده‌ای برای حضور در این رقابت‌ها داریم.

محمدرضا پوریا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص دلیل لغو مسابقات بین‌المللی جام خزر به میزبانی ایران اظهار کرد: این رقابت‌ها ابتدا قرار بود مهر ۱۴۰۳ در شهر ساری برگزار شود ولی با مکتباتی که با کنفدراسیون آسیا داشتیم مقرر شد برگزار این رویداد به زمان دیگری موکول شود که این اتفاق هم افتاد و حالا در تاریخ جدید یعنی خرداد ۱۴۰۴ میزبان جام خزر در همان شهر ساری خواهیم بود.

وی در واکنش به لغو این رویداد و حتی بازی‌های داخل سالن آسیا که قرار بود پاییز امسال به میزبانی تایلند برگزار شود؛ گفت: نگرانی بابت مسابقات جام خزر نداریم چون این رویداد فقط به تعویق افتاده است و به امید خدا در خرداد سال جدید با کیفیت مناسبی که در نظر داریم برگزار خواهد شد. در رابطه با لغو بازی‌های داخل سالن آسیا هم ما کارهای لازم را انجام داده بودیم.

**امروز در تقویم:** کارخانه سیمان درود آغاز بکار کرد. (۱۳۳۸ ش) | دگردشت علي بن محمد تنوخى اديب و شاعر(۳۴۲ ق) | تولد «ویلیام سیدنی پوئتر» نویسنده آمریکایی(۱۸۶۳ م) | اشغال رسمي جزیره "سریلانکا" توسط استعمارگران انگلیس (۱۷۹۸م)

هدینگ خلیج فارس و راهی که به ترکستان می‌رود

# اتمام «حجت» کنید!



استقلال به این باشگاه را از آنان تخفیف بگیرد و او می‌رفت تا بار استقلال و بدهی آن را هر روز سبک‌تر کند. پرداخت بدهی احمد موسوی و ۱۵۰ طلبکار ریز و درشت دیگر، جان تازه‌ای به کالبد این باشگاه دمید و هوادار استقلال را شادمان از حضور یک مدیر اقتصادی ورزشی کرد، هواداری که همه از زوهایش در این سال‌ها داشتن یک مدیر توانمند و کاربلد اقتصادی و ارتباطی بود. اما سنبل کار مدیریتی حجت کریمی در آن زمان، پرداخت بدهی سرمربی محبوب استقلال‌ها یعنی استراماچونی بود که خواب را برای همه زهرمار کرده بود و خطر حذف از آسیا هر روز استقلال را تهدید می‌کرد و بلاخره با وجود تعطیلی در کشور این بدهی نیز صاف شد تا همه نفس راحت بکشند و قرار شد مدیران استقلال به مالزی بروند و با ارائه مدارک، آن تاخیر را نیز تمیز کنند. البته که او با هماهنگی رئیس فدراسیون فوتبال تعهدات لازم را داده بود تا خطری استقلال را تهدید نکند ولی بعد از جدایی کریمی، همه چیز مثل آوار سرر استقلال

مسئولیت کرد. در آن زمان ما هم در رسانه خود به دلیل همه‌های سنگین هواداران به دلیل بی‌ثباتی تیم مدیریتی و عدم کارایی‌شان از اونیز انتقاد می‌کردیم ولی واقعیت این بود که او راه درست و هدف مشخصی را پیش‌بینی کرده بود ولی ما همه عجول بودیم.

استقلال‌که درگیر بدهی استراماچونی و خیلی عظیمی از طلبکاران خودی و غیر خودی بود روزگار سختی را می‌گذراند و حجت کریمی باتمام داشته‌های مدیریتی و اقتصادی‌اش سعی بر حل مشکلات استقلال می‌کرد. او با اینکه از فضای فوتبال و استقلال به دور بود، خالق اتفاقات خوبی در استقلال شد و در مدت زمان بسیار کوتاه بدهی شیخ دیاباته و پادووانی را پرداخت کرد و هواداران را امیدوار به شیرین‌تر شدنش کرد. او حتی حقوق عقب افتاده ۵ ماهه کارکنان باشگاه را پرداخت کرد تا انگیزه تیم سازمانی‌اش را احیا کند. او که سال‌ها در امارات کار اقتصادی کرده بود، به واسطه رفاقت با مدیران الاهلی موفق شده بود یک میلیون درهم بدهی

### دوچرخه سواری

«علی لیب» ، رکابزن المپیک:

# از تمرین کردن با مربی بلژیکی لذت می‌برم



علی لیب در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی تجربه حضور در المپیک پاریس بیان کرد: المپیک با مسابقات دیگر تفاوت زیادی دارد. کشورها آمادگی و علم خود را در این بازی‌ها به رخ می‌کشند. سختی‌هایی که در این چند سال پشت سر گذاشتم و حمایت فدراسیون من را خیلی خوش‌بین کرد که بتوانم المپیک را تمام کنم.

لیب در پاسخ به این پرسش که چه عاملی باعث شد بتواند برخلاف سه دوره قبلی المپیک از خط پایان عبور کند، تاکید کرد: من تا روزهای پایانی منتهی به المپیک وادار به حضور در انتخابی تیم ملی نشدم. زمانی که مدال قهرمانی آسیا را گرفتم، فدراسیون تصمیم عقلاانه‌ای گرفت و حضورم را در المپیک قطعی کرد. در دوره‌های قبلی این شرایط نبود. همچنین از لحاظ تجهیزات هم مشکلی نداشتم.

او درباره تاثیر نتیجه المپیک در انتخاب تیم باشگاهی گفت: نگاه کشورهای دیگر مثبت‌تر شده است. در حال حاضر عضو یک تیم باشگاهی چینی هستم. تلاشم این است برای سال ۲۰۲۶ - ۲۰۲۵ به تیم بهتری بروم که نفرات خوبی داشته باشد. در این صورت نتیجه‌گیری در مسابقات نیز راحت‌تر می‌شود. می‌خواهم در قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی بهترین نتیجه و مدال را بگیرم و مسیر دیگری را برای خودم باز کنم. امیدوارم برنامه طولانی‌مدت تا المپیک بعدی داشته باشیم. همچنین برای کسب سهمیه المپیک و مدال بازی‌های آسیایی هم باید برنامه داشت. همه چیز به این برمی‌گردد که تیم ملی در مسابقات خوبی شرکت کند.

### بندر

وزیر ورزش و جوانان:

## منتظر تایید ساخت استادیوم جدید توسط دولت هستیم

وزیر ورزش و جوانان گفت: برای ساخت استادیوم جدید منتظر مصوبه و تایید دولت فغلی هستیم.

به گزارش خبرنگار مهر، مرحله نهایی بیست و هشتمین دوره رقابت‌های لیگ برتر دوومیدانی در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب به پایان رسید.

«احمد دنیا مالی»، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه این برنامه در جمع خبرنگاران درخصوص شرایط دوومیدانی اظهار کرد: ما در آینده شاهد رویدادهای زیادی در حوزه دوومیدانی خواهیم بود آنطور که با احسان حدادی هم صحبت کردیم برای ورزش ایران دوومیدانی به عنوان یکی از رشته‌های پایه اهمیت زیادی دارد. وی افزود: باید فدراسیون هم تلاش کند از طریق برگزاری مسابقات بیشتری مخاطب پذیری خود را افزایش دهد. از رسانه‌ها نیز قطعاً برای برجسته‌سازی این رشته کمک می‌خواهیم.

دنیا مالی ادامه داد: برنامه چهار ساله برای دوومیدانی داریم برای که برنامه کوتاه مدت آن بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ است که حدادی قول داده مدال بگیرم. در المپیک هم به امید خدا شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود. بیست آفتاب قدیمی شده و تلاش خواهیم کرد این بیست هم مهجر شود ما حتی اگر نیاز شد کمک خواهیم کرد مربی خارجی بیاورند تا دوومیدانی ایران به آن جایگاه واقعی خود دست پیدا کند.

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به پرسشی مبنی بر جدا سازی ورزش از بخش جوانان گفت: فعلاً مسؤل دو بخش هستم و اگر روزی تصمیم بر تفکیک گرفته شود قطعاً استقبال خواهیم کرد ولی برای بخش جوانان هم که مسئولیت به عهده دارم، برنامه وسیع داریم که بخش مسکن مهمترین آن است.

دنیا مالی در پایان در خصوص سرنوشت ساخت استادیوم جدید هم گفت: ساخت استادیوم را پیگیری می‌کنیم من باید یک گزارش راه بند دولت ارائه کنم و باید مصوبه دولت جدید را هم داشته باشیم. باید کاری که شروع شده را با پایان برسانیم و امیدواریم دولت محترم با ادامه کار موفقیت کند.



کمبود امکانات، زیرساخت‌ها و تجهیزات ورزشی؛ در ایران توزیع امکانات و زیرساخت‌های ورزشی مبتنی بر آمایش سرزمینی نبوده و معطوف به نیاز واقعی نیست. بخشی از این امکان مانند احداث بی رویه استادیوم های فوتبال ۵ تا ۱۵ هزار نفره با حداقل بهره‌وری و کارآمدی برای ورزش کشور ضمن هدررفت منابع مالی کشور، مانعی برای تأمین زیرساخت، اقام و تجهیزات سایر رشته‌ها در ورزش های انفرادی است. سرمایه گذاری کشورهای مهاجرپذیر و رقیب در این عرصه و حمایت آنها از ورزشکاران مهاجر باعث می‌شود تا ورزشکار بهره‌مندی از امکانات و تجهیزات ورزشی مناسب و تصور آینده ورزشی، شغلی و رفاهی بهتر از کشور خارج شود.

مهاجرت ورزشکاران ایرانی در دو دهه اخیر برحسب رشته و جنس متفاوت بوده است. طبق یافته های پژوهش، بیشترین ورزشکاران مهاجرت کرده متعلق به رشته چودو یا هفت ورزشکار، تکواندو و قایقرانی هرکدام با پنج ورزشکار، ژیمناستیک و شطرنج هرکدام با چهار ورزشکار است. در رشته های کشتی، تیر و کمان، غریق نجات، جانبازان و معلولین، فوتبال، کاراته، شمشیر بازی، بوکس و هندبال نیز شاهد مهاجرت ورزشکاران بوده ایم. از سوی دیگر، طی یکسال اخیر، روند این مهاجرت‌ها افزایش یافته‌است به نحوی که حدود پنج نفر از شطرنج بازان ملی پوش با مهاجرت کرده اند و یا از تیم ملی کناره گیری کرده‌اند و آخرین ورزشکار ملی پوش مهاجرت کرده نیز مدال آور المپیک ایران در رشته تکواندو است.

نکته حائز اهمیت این است که مهاجرت‌ها در رشته‌های ورزشی غالباً انفرادی و تقریباً همگی المپیکي صورت گرفته‌است.

• **علل مهاجرت ورزشکاران**

• **بررسی وضع مهاجرت در رشته های مختلف**

امروز در تقویم: درگذشت جنگیز شهبوق، بیکرتراش، سفالگر، نقاش (۱۳۷۵ش) | تولد جلال معیریان چهره پرداز (۱۳۲۰ش) | هویدا از نخست وزیری استعفا داد و مجدداً مأمور تشکیل کابینه شد (۱۳۵۰ش)

خبر

کشف و ضبط بیش از ۵۲۰ عدد کارت هوشمند سوخت از جایگاه‌های عرضه ناحیه میروان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان از کشف و ضبط بیش از ۵۲۰ عدد کارت سوخت غیرمجاز از جایگاه عرضه فرآورده های نفتی ناحیه میروان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان، جهانبخش نوکانی در سومین جلسه کمیسیون برنامه ریزی و هماهنگی مبارزه با قاچاق استان با بیان این مطلب گفت: به دنبال بازدیدهای دوره ای و غیرمترقبه از جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی ناحیه میروان، بررسی سامانه پارسه و بازدید دوربینهای مدار بسته، برای ارائه خدمات مطلوب و شایسته به هموطنان و ساماندهی عرضه فرآورده‌های نفتی، تعداد ۵۲۰ عدد کارت هوشمند سوخت غیرمجاز از کارگران جایگاه‌ها و افراد سودجو کشف و ضبط شد. نوکانی افزود: باتوجه به اختلاف قیمت فرآورده در دو سوی مرز و سو استفاده افراد سود جو از این شرایط، این شرکت در راستای جلوگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و مدیریت مصرف بنزین نسبت به بازدیدهای مستمر و غیرمترقبه از مجاری عرضه استان اقدام می نماید.

این مقام مسئول با اشاره به اجرای طرح تخصیص نفتگاز در مسیر بر اساس اسناد حمل برخط در راستای ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای نفتگاز، عدالت در توزیع و صیانت از منابع ملی، مقابله با قاچاق و مصرف نامتعارف سوخت و... خواستار همکاری و تعامل سایر ادارات مترتب با این شرکت جهت اجرای مطلوب این طرح در استان شد. نوکانی سپس از همکاری و تعامل مالکین مجاری عرضه منطقه، رانندگان ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی با این شرکت در جهت ارائه خدمات مطلوب و شایسته به زائرین اربعین حسینی تشکر و قدردانی نمود و افزود: میزان مصرف سی ان جی در ایام اربعین با رشد ۱۰ درصدی همراه بوده است.



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس مطرح کرد: فراهم شدن زیرساخت‌های تولید در مناطق کم برخوردار با استفاده از ظرفیت نواحی صنعتی



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از اهداف مهم این شرکت را فراهم کردن زیرساخت‌های تولید و صنعت در مناطق کم برخوردار در سایه توجه به شهرک‌های صنعتی این نواحی عنوان کرد. سیدمسعود عظیمی با فرمانداری شهرستان‌های فیروزآباد و قیر و کارزین با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی مهم‌ترین زیرساخت جذب سرمایه‌گذار، استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار محسوب می‌شوند، گفت: یکی از اولویتهای اصلی ما در شرکت شهرک‌های صنعتی فارس توجه به شهرک‌های صنعتی در شهرستان‌های استان به‌ویژه مناطق کم‌برخوردار است تا زیرساخت تولید و صنعت در این مناطق فراهم شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه با تشریح اقدامات انجام شده در زمینه توسعه و تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی در این شهرستان‌ها گفت: در شهرستان فیروزآباد شهرک‌های صنعتی روزیدان، میمند ناحیه صنعتی جایدشت ایجاد شده است که واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی روزیدان فیروزآباد و میمند در حال انجام است و راهاندازی ناحیه صنعتی جایدشت در فیروزآباد نیز متناسب با جذب سرمایه‌گذار در دستور قرار می‌گیرد. وی با اشاره به درآستانه تکمیل بودن ظرفیت واگذاری در شهرک صنعتی روزیدان افزود: تاکنون ۱۴۴ قرارداد سرمایه‌گذاری در این شهرک صنعتی منعقد و در قالب این قراردادها ۳۰ هکتار زمین به متقاضیان واگذار شده است و ۳۸ واحد تولیدی و صنعتی باعث اشتغال ۴۰ نفر در مرحله تولید و بهره‌برداری و مابقی نیز در مرحله ساخت‌وساز قرار دارند.

عظیمی همچنین به واگذاری زمین در شهرک صنعتی میمند فیروزآباد اشاره کرد و گفت: در این شهرک صنعتی نیز تاکنون ۳۹ قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان منعقد و در قالب این قراردادها ۱۳ هکتار زمین واگذار شده است. در شهرک صنعتی میمند نیز ۷ واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این شهرک‌ها گفت: در شهرستان فیروزآباد شهرک‌های صنعتی روزیدان، میمند ناحیه صنعتی جایدشت ایجاد شده است که واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی روزیدان فیروزآباد و میمند در حال انجام است و راهاندازی ناحیه صنعتی جایدشت در فیروزآباد نیز متناسب با جذب سرمایه‌گذار در دستور قرار می‌گیرد.

خبر

به منظور آمادگی گازرسانی در فصول سرد سال صورت پذیرفت:

انجام اورهال و تعمیرات دوره‌ای ایستگاه‌ها و خطوط شبکه گازرسانی استان اصفهان

لادن سلطانی خبرنگار جمله - اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از انجام اورهال و تعمیرات دوره ای ایستگاه‌ها و خطوط شبکه گازرسانی این استان به منظور آمادگی در فصل سرد سال خبر داد. ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت ضمن اعلام مطلب فوق اظهار داشت: این اقدامات با هدف بهبود و افزایش کارایی و پایداری تأسیسات و خطوط لوله گازرسانی، کاهش احتمال افت فشار و وقوع حوادث انجام می‌شود و در جریان این عملیات، بخش‌های مختلف تجهیزات و تأسیسات گازی استان مورد بررسی، تعمیر و بازسازی قرار خواهند گرفت. وی گفت: پس از اتمام اورهال و تعمیرات، انتظار می‌رود که شبکه گازرسانی به صورت پایدار و با عملکرد بهتر به مشترکان خدمات رسانی کند و چنین اقداماتی معمولا در بازه زمانی تابستان برنامه‌ریزی و انجام می‌شود تا کمترین اختلال را در فرآیند تأمین گاز به مشترکین ایجاد کند و زمینه پایداری جریان گاز در فصل سرد فراهم خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: اورهال و تعمیرات نه تنها به افزایش ایمنی و کیفیت خدمات گازرسانی کمک می‌کند، بلکه باعث ارتقاء سطح رضایت مشتریان و کاهش احتمال بروز حوادث می‌شود و شرکت گاز استان اصفهان، در راستای مسئولیت‌های خود، همواره در تلاش است تا با بهبود مستمر خدمات، رفاه و ایمنی شهروندان را فراهم کند.

اجرای طرح جمعه های پاک به صورت محله به محله در سطح شهر ماهدشت

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری ماهدشت از تداوم اجرای طرح جمعه های پاک به صورت محله به محله در محلات مختلف این شهر خبر داد و گفت: این عملیات به صورت مستمر و با جدیت در سطح این شهر ادامه دارد. حسین اصفهانی در گفتگو با پایگاه خبری مدیریت شهری اظهار کرد: طرح جمعه های پاک به صورت پاک‌سازی و نظافت محله به محله در سطح شهر ماهدشت همچنان ادامه دارد. وی گفت: در این راستا به دستور دکتر نصیری شهردار ماهدشت عملیات رفت و روپ و شستشوی معابر، شستشوی مخازن و زیر مخزن و ایستگاه‌های انبوهی، جمع‌آوری سرشاخه و نخاله‌های ساختمانی‌ها شده از زمین‌های خالی، لایروبی جوی‌ها و کانال‌ها، حذف زوائد بصری و شستشوی علائم ترافیکی، از اقداماتی است که در این طرح اجرایی می‌شود. اصفهانی افزود: نظافت و پاک‌سازی هفتگی با کلیه عوامل خدمات شهری و براساس برنامه‌ریزی مدون، رفت و روپ خیابان‌ها و پانچ‌ها پاکیزه، شستشوی معابر محلات سطح شهر، جمع‌آوری زباله‌ها، ساماندهی و برداشت خاک و نخاله‌های رها شده توسط ماشین آلات سنگین، لودر، گریدر، بانکت و دستگاه کامیون، جمع‌آوری سرشاخه‌ها و... از اقداماتی است که به همت نیروهای پاکبان و سبزیان به صورت محله به محله انجام می‌شود. این مسئول هدف از اجرای این طرح را زیباسازی و آراستگی محیط شهری، رسیدگی ویژه به وضعیت نظافت سطح شهر، ارتقا کیفیت و رفع زوائد بصری، افزایش رفاه حال و رضایتمندی شهروندان و پاک‌سازی محلات عنوان کرد.

در مراسم افتتاح ساختمان جدید نمازخانه شهرداری سرخ‌رود عنوان شد

سرخ‌رود؛ قوی و پویا در اجرای پروژه‌های عمرانی و برنامه‌های فرهنگی



فرمانده سپاه کربلاي مازندران با بیان این‌که مهندس کیبود از مدیران کاربلد و دارای سابقه و جهادی است، گفت: این روزها دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی در صدد بی اثر جلوه دادن تلاش‌های مدیران و مسئولان می‌باشند و باید تلاش‌های شهید جمهر دکتر ریسی را سرلوحه و مدنظر قرار دهیم تا هم افراد حاضر و هم آیندگان از تلاش‌ها و اثرات این تلاش‌ها تعریف و تمجید نمایند. در ادامه این برنامه از سوی سپاه کربلاي استان با اهدا لوح تقدیر از تلاش‌های مهندس کیبود، ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر و فرمانده پایگاه بسیج اداری شهرداری تجلیل و با دستان مبارک پدر بزرگوار شهید جعفرقلی زاده نمازخانه شهرداری سرخ‌رود افتتاح شد. همچنین در ادامه حضور سردار مسلمی و هیأت همراه ایشان از پروژه ساحلی سلامت بازدید بعمل آمد و پس از آن با اهدا گل به مقام شامخ شهید خوشام بوستان پردیس ادای احترام شد.

تشریح در خصوص عملکرد شهرداری سرخ‌رود، پروژه‌های سالن ورزشی مرحوم جنگ‌میانی، مسیر ساحلی سلامت و یادمان شهدای گمنام را از اهم این پروژه‌ها برشمرد و اذعان داشت در هفته دولت ۱۰۰۰ میلیارد ریال پروژه افتتاحی و ۲۱۸۰ میلیارد ریال پروژه کلنگ‌زنی شد. محسن کیبود فیروزجایی از همراهی و همکاری همه اعضای شورای شهر در پیگیری برنامه‌های عمرانی تشکر کرد و گفت: این اقدام مهم فرهنگی نیز با تلاش همه اعضای شورای شهر و دیگر مدیران انجام و به افتتاح رسید. در ادامه برنامه سردار سیاوش مسلمی ضمن تشکر از دعوت مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر سرخ‌رود، این شهر را بسیار قوی و پویا در زمینه اجرای پروژه‌های عمرانی و انجام برنامه‌های فرهنگی برشمرد و این امر را در همدلی مجموعه شورای اسلامی شهر با مجموعه شهرداری و شهردار دانست.

در این افتتاحیه همچنین دکتر علیزاده فرماندار شهرستان محمودآباد، سرهنگ شعبانی فرماندهی بسیج ادارات استان، سرهنگ ابراهیم‌نژاد فرماندهی سپاه شهرستان محمودآباد، سرهنگ حسین زاده فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان محمودآباد، مهندس محسن کیبود فیروزجایی شهردار، دکتر حسین زاده بخشدار، خاک‌پور ریاست شورا و دیگر اعضای شورای اسلامی شهر، روحانیون، خانواده معظم شهدا و پرسنل شهرداری سرخ‌رود حضور داشتند.

اجرای برنامه‌های فرهنگی هم‌گام با برنامه‌های عمرانی در ابتدای برنامه مهندس محسن کیبود فیروزجایی شهردار خوشنام سرخ‌رود ضمن خیرمقدم و خوش آمدگویی به حاضران برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح شهر سرخ‌رود را هم‌سطح و هم‌گام با پروژه‌های عمرانی برشمرد و ضمن





شهردار بهشهر در تشریح دستاوردها و عملکرد حوزه مدیریت شهری به مناسبت فرارسیدن هفته دولت خبر داد:

# کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۷ پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۸۲۵ میلیارد ریال



اجرا شده برابر ۱۶۱۰ متر مربع و با هزینه ۸۹ میلیارد ریال می‌باشد. وی همچنین به لایروبی رودخانه‌ها و کانال‌های سطح شهر اشاره کرد و گفت: ۸۹۰۰ متر از این مسیرها لایروبی شد که برای هدایت آب‌های سطحی به‌ویژه در ایام بارانی و پیشگیری از مشکلات برای شهروندان امری ضروری است.

یاسر احمدی به عملکرد شهرداری بهشهر در حوزه فرهنگی پرداخت و گفت: «برگزاری اختتامیه سومین جشنواره ملی عکس فلامینگو به‌همراه نمایشگاه عکس در سالن بصیرت»، «برگزاری جشنواره دیار علویان در پارک جنگلی عباس آباد و دریای یاقوت سرخ»، «برگزاری جشن بزرگ هم‌ولایتی در خیابان غدیر»، «برگزاری جشن معیت رسول اکرم (ص) و پیروزی انقلاب اسلامی در سالن ورزشی شهید هاشمی نژاد» و «گرامی‌داشت روز دختر و جشن دوقلوها در بوستان سرو» بخشی از برنامه‌های شهرداری در حوزه فرهنگی بود. شهردار بهشهر به معضل زباله به‌عنوان یک مشکل جدی برای تقریباً همه شهرداری‌ها اشاره کرد و گفت: با توجه به تعطیلی مرکز دپوی زباله در مورخه ۱۴۰۳/۲/۹ به دستور دادستان محترم و تعیین مکان جدید موقت دفن ریجکتی در فاصله ۲۰۰۰ متری کارخانه کمپوست و به موازات این اقدامات، به کارهای فرهنگی برای تفکیک زباله از مبدأ نیاز است.

وی در همین زمینه افزود: انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین اداره آموزش و پرورش، اداره حفاظت محیط‌زیست و شهرداری بهشهر در راستای آموزش طرح تفکیک زباله از مبدأ و تولید محتوای آموزشی و پادکست و اطلاع‌رسانی با هدف ارتقاء سطح اطلاعات شهروندان از کیفیت تفکیک زباله از برنامه‌های مدیریت شهری بود.

شهردار بهشهر در گفت‌وگو با روزنامه «جمله» ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن «هفته دولت» و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و همچنین گرامی‌داشت یاد و نام شهید ریسی و همراهان شان دولت را زمان مناسبی برای ارائه گزارش عملکرد خادمان مردم دانست. «یاسر احمدی» در ادامه گفت: شهرداری بهشهر در هفته دولت ۱۷ پروژه در قالب بهره‌برداری، کلنگ‌زنی و افتتاحیه با هزینه بالغ بر ۸۲۵ میلیارد ریال به شهروندان بهشهر ارائه کرد. وی افزود: در بخش کلنگ‌زنی، ساخت بزرگ‌ترین شهر بازی شرق استان با هزینه‌ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال با حضور سرمایه‌گذار و نیز نصب امان شهدا به نیت ۷۲ شهید شهرستان بهشهر از برجسته‌ترین اقدامات شهرداری بهشهر است و در بخش افتتاح و بهره‌برداری در حوزه معماری و منظر شهری می‌توانم به پروژه امان دروازه اشرف‌البلاد با هزینه ۲۲ میلیارد ریال و پروژه روشنایی و نصب چراغ‌های دکوراتیو در معابر سطح شهر با هزینه‌ای قریب به ۱۱ میلیارد ریال اشاره‌ای داشته‌کنم. یاسر احمدی همچنین گفت: در بخش عمرانی مجموع آسفالت‌های انجام‌شده در سطح شهر به متراژ ۲۹۳۳۳ متر مربع و با هزینه ۱۸۵ میلیارد ریال در راستای ساماندهی معابر تلاش شد و در بخش ایجاد امکانات رفاهی برای شهروندان، شهرداری با احداث پارک شهید سراج با امکانات سالن آمفی‌تئاتر و واحدهای تجاری با هزینه ۲۰ میلیارد ریال گام مهمی برای ایجاد امکانات فرهنگی و آموزشی در مناطق کم‌برخوردار شهر برداشته است. شهردار بهشهر در ادامه به توسعه زیرساخت‌های عبور و مرور شهری اشاره کرد و گفت: تملکات گسترده‌ای برای بازگشایی و تعریض بلوار آیت‌الله کوهستانی و معابر دیگر انجام شد و مساحت

### واحد حقوقی



### واحد خدمات شهری



### واحد عمران



### واحد گردشگری و فرهنگی

